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Preisliste für die Nutzung eines persönlichen easyPostcard-Accounts 
 
Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.10.2025 und ersetzt alle vorherigen Preislisten. Neue Preislisten 
werden an die bei easyPostcard hinterlegte Mailadresse versendet und im Kundenzugang hinterlegt. 
Zusätzlich sind die aktuellen Preise direkt vor Auftragsvergabe online einsehbar. 
Alle Preise netto je Stück und zzgl. MwSt., soweit nicht abweichend angegeben. 
 
Die copy-druck Gesellschaft für Digital- und Offsetdruck mbH stellt einen persönlichen Kundenzugang 
zum Mailingservice easyPostcard unter https://login3.easypostcard.de/ zur Verfügung. Für die Nutzung 
des Kundenzugangs müssen Sie einen Nutzungsvertrag mit der copy-druck Gesellschaft für Digital- und 
Offsetdruck mbH abschließen. Für die Bereitstellung des Zugangs wird ein Grundpreis berechnet, der den 
Kundenzugang, die Nutzung der Postkartenfunktion sowie den in den Preispaketen beschriebenen 
Telefonsupport beinhaltet. Die Preise für den Postkartenversand richten sich nach der Mengenstaffel des 
entsprechenden Postkartenformats. Für die Mengenstaffel werden die Auflagen je Format und Tag 
herangezogen. 
 
 

Preispakete  
 
 1. Einsteiger-Paket:  

Grundpreis:  49,50 Euro (einmalig, zzgl. Postkarten) 
Laufzeit:  3 Monate. (läuft nach 3 Monaten automatisch aus) 
Telefonsupport pro Nutzer: 30 Minuten inklusive, danach 25,00 Euro je angefangene 

Viertelstunde. 
 

Sie werden eine Woche vor Ablauf der drei Monate darauf hingewiesen, dass Ihr Account demnächst 
gelöscht wird. Reagieren Sie nicht, wird der Account nach Vertragsende gesperrt. Möchten Sie diesen 
anschließend nicht weiter nutzen, wird Ihr Account mit allen Daten gelöscht und der Vertrag 
aufgelöst. Sollten Sie easyPostcard anschließend neu nutzen wollen, können Sie ein neues Paket 
bestellen. 

 
 2. Basis-Paket: 

Grundpreis:  14,90 Euro (monatlich, zzgl. Postkarten) 
Mindestlaufzeit: 12 Monate. (danach monatlich kündbar) 
Telefonsupport pro Nutzer: 15 Minuten pro Monat inklusive, danach 25,00 Euro je angefangene 
Viertelstunde. 
 
Account und Vertrag bleiben bis zur schriftlichen Kündigung des Kunden bestehen. 

 
 3. Komfort-Paket : 

Grundpreis:  29,90 Euro (monatlich, zzgl. Postkarten) 
Mindestlaufzeit: 12 Monate. (danach monatlich kündbar) 
Telefonsupport pro Nutzer: inklusive 
 
Account und Vertrag bleiben bis zur schriftlichen Kündigung des Kunden bestehen. 
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Optionale Zusatzfunktionen (zutreffendes bitte ankreuzen) 
 

  Monatliche Grundgebühr je weiterem Nutzerzugang: 10,00 Euro 
 (inkl. des dem Preispaket entsprechenden Telefonsupports) 
 

  Monatliche Grundgebühr E-Mail-Newsletter Funktion: 20,00 Euro 
(pro versendeter E-Mail entstehen weitere Kosten, Preise: siehe unten)  

 
 

Produktionszeiten:   
− bis 1000 Karten:  binnen 24 Stunden an Arbeitstagen (Mo. bis Fr.) 
− bis 2500 Karten:  innerhalb der nächsten zwei Arbeitstage (Mo. bis Fr.) 

 
Nach vorheriger Abstimmung mit copy-druck Gesellschaft für Digital- und Offsetdruck mbH sind auch 
schnellere Produktionszeiten für die genannten Kartenmengen möglich. Bei höheren Auflagen erfragen 
Sie bitte individuelle Produktionszeiten. 
 
Frankierung und Versand: Alle Karten werden mit echter Briefmarke frankiert und der 

Deutschen Post AG zum Versand übergeben. 
 
Mindestauflage:  keine 
 
Qualitätskontrolle:   ja 
 
Produktionsverfahren:  Digitaldruck, 4/4 farbig, 300 g/m² (hochwertiger klassischer 

Postkartenkarton), 1/0 hochglänzende Kaschierung (Folie, außer 
Klappkarten). 
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Kartenformate (Staffelberechnung erfolgt nach tageskumulierten Auflagen je Format) 
 
1) Postkarten-Mailing DIN A6 
10,5 x 14,8 cm, 4/4c Digitaldruck, 1/0 Folienkaschierung, Zuschnitt, 
 
1 bis 49 Karten         1,00  Euro 
bei 50 bis 99 Karten        0,90  Euro 
bei 100 bis 499 Karten        0,85  Euro 
bei 500 bis 999 Karten        0,60  Euro 
bei 1000 bis 2499 Karten        0,45 Euro 
 
 
2) Postkarten-Mailing Panorama 
10,0 x 21,0 cm, 4/4c Digitaldruck, 1/0 Folienkaschierung, Zuschnitt 
1 bis 49 Karten         1,30 Euro 
bei 50 bis 99 Karten        1,10  Euro 
bei 100 bis 499 Karten        0,95  Euro 
bei 500 bis 999 Karten        0,70  Euro 
bei 1000 bis 2499 Karten        0,60  Euro 
 
 
3) Postkarten-Mailing MAXI 
12,5 x 23,0 cm, 4/4c Digitaldruck, 1/0 Folienkaschierung, Zuschnitt  
1 bis 49 Karten         2,40  Euro 
bei 50 bis 99 Karten         1,95  Euro 
bei 100 bis 499 Karten        1,50  Euro 
bei 500 bis 999 Karten        1,10  Euro 
bei 1000 bis 2499 Karten        0,95 Euro 
 
 
4) Postkarten-Mailing Klappkarte DIN A6 (quer/hoch) 
10,5 x 14,80 cm, geschlossen, 4/4c Digitaldruck, Zuschnitt. Kuvertiert in edlem Transparentumschlag 
(Adresse scheint durch Umschlag, inkl. Kuvertierung) 
1 bis 49 Karten         2,10  Euro 
bei 50 bis 99 Karten        1,80  Euro 
bei 100 bis 499 Karten        1,50 Euro 
bei 500 bis 999 Karten        1,15  Euro 
bei 1000 bis 2499 Karten        1,05  Euro 
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5) Postkarten-Mailing Klappkarte Panorama 
10 x 21 cm, geschlossen, 4/4c Digitaldruck, Zuschnitt. Kuvertiert in edlem Transparentumschlag (Adresse 
scheint durch Umschlag, inkl. Kuvertierung) 
1 bis 49 Karten         2,50  Euro 
bei 50 bis 99 Karten        2,00  Euro 
bei 100 bis 499 Karten        1,60  Euro 
bei 500 bis 999 Karten        1,25  Euro 
bei 1000 bis 2499 Karten        1,15  Euro 
 
 
Für höhere Auflagen erfragen Sie bitte ein individuelles Angebot.  
 
 

Porto 
für die Zustellung innerhalb Deutschlands: 
Postkarten (2-seitig)        0,95  Euro 
Klappkarten (4-seitig) im Transparentumschlag     1,10 Euro 
 
für Sendungen in das Ausland: 
Postkarten (2-seitig) inkl. Frankierung      1,25  Euro 
Klappkarten (4-seitig) im Transparentumschlag inkl. Frankierung   1,80  Euro 
 

Stand: 01.01.2025, Portotarife der Deutschen Post AG.  
 
 
 

Produktbeschreibung der E-Mail-Funktionalität: 
 
 
Produkt:  E-Mail-Funktion zum automatisierten Versand von E-Mails, sowie zur 

Empfängerverwaltung und Auswertung.   Nutzung rund um die Uhr.  

Formate: text und/oder html 

Personalisierung:   ja, umfangreiche Personalisierungsmöglichkeiten und 

Zielgruppendefinition 

Terminierung: sofort, terminiert oder eventgesteuert (z.B. Geburtstagsmails) 

Dublettenabgleich: ja, manuelle oder automatischen Bearbeitung 

Erfolgsauswertung: ja, Öffnungs- und Klickstatistiken möglich 

Mindestauflage:  keine 
 
Preise auf Anfrage 
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Sie haben keine Zeit, um selbst ein Postkartenmailing an Ihre Kunden zu schicken?  

 

Von der Erstellung Ihrer Vorlage bis hin zum Versand an Ihre Kunden:  

Auf Wunsch übernehmen wir die komplette Abwicklung Ihres Mailings. Sprechen Sie 

uns gerne an: Telefon 040 / 689 454 91, E-Mail: support@copy-druck.de 

 

 

 

easypostcard.de ist eine Marke von: 
 
copy-druck Gesellschaft für Digital- und Offsetdruck mbH 
Neumann-Reichardt-Straße 27-33 (Haus 21), 22041 Hamburg 
Postfach 70 03 02, 22003 Hamburg 

mailto:support@copy-druck.de
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